
Smlouva o dílo k veřejné zakázce s názvem ,,Rekonstrukce chodníkůna veřejném pohřebišti ve Fýdku - lV. etapa, centrální čás
č.VZ:P19V00000073

ilililillililil il1lilililil llllllill lilillllillililllillllll 08óf h0f /o?q
s10422t2019AO

sMLoUvA o DÍLo č.slo4zz,lzotglto

uzavřena podle 5 2586 a násl., zákona č.89/2012 Sb., občanslcý zákoník

Nížeoznačenésmluvní strany

statutární město Frýdek- Místek
se sídlem Radniční1148, Fýdel! 73801 Fýdek-Místek,
za které jedná: Mgr' Michal Pobucký, DiS', primátor
IC: 00296643
DIČ:CZ002g6643
Bankovní spojen/čísloúčtu: Komerčníbanka a's. 1928-781/0100
ID datové schránky : w4wbu9s
kontaktní osoba ve věcech techniclcých:
Ing. Peter Mikulenka - vedoucíinvestičníhoodboru
Ing. Pavel Rek - technik investičníhoodboru
e-maíl : tel.
Ing. Filip Ryška - technik investičníhoodboru, tel. 558 609 268
e-mail : tel.

dále jen objednatel

a

společnost TS a.s.
se sídlem 17. listopadu 910, Místek, PsČ738 01 Fýdek-Místek
za kterého právně jedná:

předseda představenstva
ÍC:607937L6
DIČ: CZ6O7\37I6
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajsým soudem v ostravě pod sp. zn. oddíl B, vložka
číslo1076
bankovníspojení: Čsoaa.s., číslo

E-mail :

kontaktníosoba ve věcech technicých: vedoucí provozu Technická správa
email: tel:

dále jen zhotovitel
objednate! a zhotovitel dále jen smluvní strany

uzavírajínížeuvedeného dne, měsíce a roku podle $ 2586 a násl', zákona č.89/2012 sb.,
občanský zákoník tuto Smlouvu o dílo k veřejné zakázce ,,Rekonstrukce chodníkůna
veřejném pohřebišti ve Fýdku - Iv. etapa, centrální část* následujícíhoznění a obsahu
(dále jen smlouva).

článek 1.
Úvodní ustanovení

Tuto smlouvu smluvní strany uzavírajís vědomím následujbích skutečností:

,,
RYDEKsMISTEK

strana 1



a) objednatel má záměr realizovat stavbu ,,Rekonstrukce chodníkůnu u"?á?nou7'o'J'r'iJ3u'
ve Fýdku - IV. etapa, centrální čásť'v rozsahu dle projektové dokumentace zpracované
Vaněk Architeďute, ostrava v 04l20L9
pod zak.č.VA-001-19. Za tímúčelemprovedl yýběr zhotovitele mimo režim zákona č.

I34l20L6 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějšítrhpředpisů (dále jen

zzvz), a to vyzvou objednatele k ocenění prací uvedených v čl.2, a to v souladu s

podmínkami ust. $ 11.

b) Zhotovitel předložil cenovou nabídku - položkoý rozpočet stavby, ktený je přílohou č.2
této smlouvy, a proto smluvnístrany sjednaly následujír'rí:

článek 2.
Předmět a rozsah plnění

1. Předmětem smlouvy je:

a) závazek zhotovitele provést pro objednatele na vlastnínáklad a nebezpečístavbu

,,Rekonstrukce chodníkůna veřejném pohřebišti ve Frýdku - Iv. etapa,
centrátní část*, jejížprovedení bude v souladu s platnými ČsNnormami. Rozsah a

způsob provedení chodníků,zpevněných ploch, schodiště, mobiliáře, eleKropřípojky,

sadorných úprav a souvisejícíchstavebních prací je zřejmý z projektové dokumentace
zpracované Vaněk Architeďure, Iilg. Arch. Ing. Daniel Vaněk v 04l20L9 pod zak. č.

VA-001-19, která je nedílnou nikoli nedělitelnou přílohou č.1tétosmlouvy a

z oceněného soupisu stavebních prací, dodávek a služeb (položkovéhorozpočtustavby),

kteý je přílohou č.2 této smlouvy.

b) závazek objednatele řádně provedené dílo převzít a zaplatit zhotoviteli za provedené dílo

sjednanou cenu.

Specifikace díla

z' Specifikace díla včetněpopisu prací je definována vyše uvedenou projektovou

dokumentacía položkoým rozpočtem stavby, které jsou přílohami č.1 a 2 této smlouvy.

3. Součástíplnění díla dle tétosmlouvy je mimo jiné:

a) zajištěnívyjádření správců sítía jejich vytyčenív terénu, případně jiných překážek;

vykop sond pro zjištěnípolohy a hloubky rozvodů veřejného osvětlení,

b) odvoz (kontejnerová doprava suti) a uloženívybouraných hmot a stavební suti na

skládku včetně poplatku za uskladnění v souladu s ustanoveními zákona 185/2001

Sb., o odpadech a o změně někteých dalšíchzákonů, ve zněnípozdějšíchpředpisů,

c) uvedení veškeých povrchů dotčených stavbou do původníhostavu,

d) respektování pieý místa při provádění stavby (omezení hlučnosti, minimalizace

zásobování stavby dopravními prostředky apod.) a zabezpečeníhroborných míst a

křížepoškozením

a

rnÝonK*Místgx
strana



'řÓ

st0422t2019ilO

e) zpracování dokumentace skutečnéhoprovedení stavby a geodetické zaměření

skutečnéhoprovedení stavby

4. Součástíplnění dle této smlouvy jsou i dalšípráce a dodávky touto smlouvou rnýslovně

nezahrnuté, o nichž však zhotovitel věděl nebo mohl předpokládat na základě sných

odborných znalostí, že jejich provedení je nutnépro řádné splnění předmětu této

smlouvy.

článek 3.
Doba, místo a dalšípodmínky plnění

1. Zhotovitel je povinen zabezpečit provedenídíla(všech dílčíchúsekůchodníků)v termínu do

t2o dnůod předání a převzetí staveniště. Dokončenédílo musí b'it v tomto termínu

předáno objednateli, a to protokolárním předáním a převzetím bez vad a nedodělků.

Zhotovitel se zavazuje provést dílo řádně a včasa prohlašuje, žeodpovídá oceněnému

soupisu pracídle přílohy č.2 smlouvy.

2. Výsadba dřevin bude provedena v nejbližšímagrotechnickém termínu od 15.10. do 30.04 při

klimaticky vhodných podmínkách.

3' Splněnítermínupředánídílaobjednatelije podmíněno vhodnými klimatickými podmínkami' V

případě nepřízniých klimatických podmínek se termín předánídíla posune o početdnů, kdy

nebylo možnédílo realizovat.

4. Místo plněníje areál veřejného pohřebiště v k.ú. Fýdek.

Předání a převzetí staveniště

5. Zhotovitel je povinen převzÍt od objednatele staveniště v aktuálním stavu bez zvláštních

úprav, a to do 5 pracovních dnůod vyzvánízástupcem objednatele ve věcech techniclcých. o
předání a převzetí staveniště vyhotoví smluvní strany písemný protokol, Keý obě strany

podepíší.

6. Zhotovitel je povinen na staveništi udržovat pořádek a čistotu, je povinen neprodleně

odstraňovat odpady a nečistoývzniklé při prováděnídíla v souladu se zákonem o odpadech.

7. Nositelem nebezpečíškod na zhotovovaném díle i zařízenístaveniště bude od předání

staveniště do předání hotového díla zhotovitel.

8. Rozsah staveniště je vymezen místem plnění. Zhotovitel bude povinen vést stavební deník

minimálně v rozsahu dle zákona č.183/2006 sb., o územnímplánování a stavebním řádu

(stavební zákon) ve znění pozdějšíchpředpisů a vyhlášky č.49912006 Sb., o dokumentaci

staveb, ve znění pozdějšíchpředpisů.

pnÝpgK3Mísrux
strana 3



9' Náklady na vybudování, zprovozněnr, údrŽbu,lilwidaci a vyklizení ,"rir"?!i'!r3í:1o',J,g'r:",
zahrnuý v ceně díla.

10' Zhotovitel je povinen užÍvatstaveniště pouze pro účelysouvisejícís prováděním dílaa při
užívánístaveniště je povinen dodržovat veškeréprávní přeoóisy. Lhůta pro odstranění
zařízenístaveniště a vyklizení staveniště je nejpozději do 5 dnů ode dne předání a převzetí
díla,pokud v protokolu o předání a převzetí není dohodnuto jinak ize;ména jde-li o
ponechání zaiízení,nutných pro zabezpečeníodstranění vad u nóoooettů díla ve smyslu
protokolu o předání a převzetí díla).

11. Zhotovitel se zavazuje, žeumístíu vstupůna veřejné pohřebiště informačnícedule min. 5
dnů.před zahájením prací a v případě jgicn pošróz"ni i" bezodkladně po zjištěnínahradí
nor4imi. Cedule budou obsahovat násbdújicí iniormace:- název ,'Rekonstrukce chodníkůÁa veřejném pohřebišti ve Fýdku - IV. etapa,

centrálníčásť',
- označeníinvestora: statutární město Fýdek-Místek, Radniční1148, 738 zz Fýdek-

Místek, kontaktníosoby vč'telefonickýcň a e-mailúch rcntaktů-
-'

- označenízhotovitele: název, sídlo, odpovědná osoba včetně telefonického a e-
mailového kontaktu,

- termín zahájení a ukončeníprací

12' Pokud objednatel dílo nepřevezme, protože dílo obsahuje takovévady nebo nedodělky, které
bráníjeho řádnému užívání,a nejedná se tedy o ojedinělé drobné vady, kterésamy o sobě
ani ve spojení s jinými nebrání užívánístavby funkčně nebo esteticky, ani jejíužívání
podstatným způsobem neomezují, je povinen tyto vady a nedodělky v přeJávacím protokolu
specifikovat; v torŤrto případě nenídílo dokončenéa zhotovitel je povinen neprodleně
pokračovat v plnění díla.

13' Smluvní strany sepíšía podepíšína závěr protokol o vyklizení staveniště nebo tuto
skutečnostuvedou do stavebního deníku.

14. Předmět díla bude proveden v nejlepšíkvalitě a v souladu s příslušnýminormami a předpisy
platnými v době provádění díla, zejména stavebním zákonem a prováděcími předpisy a
českými technichými normami'

15' Zhotovitel předá u předávacího řízenídokončenéhodíla objednateli rovněžveškerépotřebné
doklady, jejichž základní specifikace je uvedena v zákonech čijiných právních předpisech,
osvědčenípoužiých materiálů, atesý, případně prohlášenío shóoe, protokoly o příslušných
zkouškách, kopíe dokladů o likvidaci odpadu, návody k údržbězařízeni přrpadně dalšídoklady
potřebné k užívánídíla.

16' objednatel si vyhrazuje právo ověřit si v akreditované zkušebně ČRshodu jakéhokoliv
dodaného ýrobku s certifikátem jakosti, doloženým zhotovitelem, případně doloženým při
dodávce na místo realizace' V případě, že rnýrobek nebude mít zhotovitelem deklarované a
objednatelem požadovanévlastnosti, cenu tohoto kontrolovaného rnýrobku a související
náklady na ověření shody hradí zhotovitel, v opačnémpřípadě je hradíobjednatel.

rnÝogKĚMísrrx
strana 4



'%a

sl0422t201gro
článek 4.

Cena a platební podmínky:

1. Smluvnícena za předmět smlouvy je celkem ve r,nýši:

z. Smluvnícena V rozsahu sjednaného předmětu smlouvy je smluvní cenou nejýše přípustnou

a závaznou po celou dobu trvání smlouvy. V ceně jsou zahrnuty veškerénáklady nutné pro

řádné splnění sjednaného předmětu smlouvy. V ceně je zahrnut poplatek za uloženíodpadu

na skládce.

3. Smluvní cena je doložena položkorným rozpočtem stavby (oceněným soupisem stavebních
prací, dodávek a služeb) zhotovitele dle přílohy č.2 smlouvy.

4. Sjednaná smluvní cena obsahuje i veškerá rizika spojená s rnývojem kurzů zahraničníchměn

vůčičeskékoruně. -

5' Cenu díla bude možnéměnit pouze:

a) nebude-li některá část díla v důsledku sjednaných méněpracíprovedena, bude cena

za dílo snížena,a to odečtenímveškeých nákladů na provedení těch částídíla, které

v rámci méněpracínebudou provedeny. Náklady na méněpráce budou odečteny ve
Vyši součtu veškeých odpovídajícíchpoložeka nákladů neprovedených dle

vyplněného soupisu prací, kteý je součástínabí,dky zhotovitele podané na předmět

plnění,

b) přičtenímveškeých nákladů na provedení těch částídíla, kteréobjednatel nařídil

formou vícepracíprovádět nad rámec množstvínebo kvaliý uvedené v projektové

dokumentaci nebo uýkazu ýměr. Náklady na ví':epráce budou účtoványpodle

odpovídajícírchjednotkoých cen položek a nákladů dle vyplněného soupísu prací,

nebo dle směrných cen V cenové soustavě stavebních prací od společnosti ÚRs a.s.

nebo RTS a.s' Ve uýši max. 80 o/o těchto cenoých soustav, podle toho, která z těchto
soustav obsahuje položku nižší;

V případech, kdy položky vícepracínelze ocenit žádným ze způsobůdle písm. a) a b) tohoto
odstavce a článku smlouvy, doložízhotovitel individuální kalkulaci jednotkové ceny.
Výsledná jednotková cena položky pak bude stanovena na základě dohody objednatele a
zhotovitele.

c) v případě změny sazby DPH v důsledku změny právních předpisů.

,

Cena v Kčbez
DPH

DPH
Cena v Kč

včetněDPH

cELKovÁ CENA oÍu 3111 L76,2O 653 347,00 3 764 523,2

FRYDEKťMISTEK
strana 5



I

7

sl0422l2019lto
6. V souladu s ustanovením zákona o DPH sjednávají smluvní strany dílčíplnění v rozsahu

skutečně provedeného plnění za kalendářní měsíc.

Faktura musíobsahovat náležitosti stanovené platnými právními předpisy pro daňouý doklad,
zejména zákonem č.z35lz004 Sb., o dani z přidané hodnoý, ve znění pozdějšíchpředpisů.
Kromě těchto náležitostístanovených právními předpisy je druhá strana povinna ve faktuře
vyznačit ityto údaje:

- číslosmlouvy a'datum jejího uzavřeni

- předmět plněnía jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačípouze odkaz
na číslouzavřené smlouvy),

- označeníbanky a číslaúčtu,na kteý musíbýt zaplaceno,

- jméno a podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně jejího podpisu a kontaktního
telefonu,

- Iča DIčzhotovitele a objednatele.

Nedílnou přílohou faktury musíb'it odsouhlasený zjišťovacíprotokol včetně oceněného
soupisu provedených prací za sledované období.

8. Lhůta splatnosti faktury je 14 dnů po jejím doručeníobjednateli, kteý provede ověření
formální, věcné a finančnísprávnosti údajůuváděných v daňovém dokladu a potvrdíji svym
podpisem. Stejný termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např.
úrokůz prodlení, smluvní:h pokut, náhrady škody aj.).

9. objednatel uhradí zhotoviteli cenu díla do ýše90 o/o sjednané ceny díla včetněDPH,
pozastávku ve ýši 10 % včetně DPH objednatel uhradí do 10 dnůod odstranění poslední
vady nebo nedodělku daného úseku. Pozastávka bude uplatněna ve stejné rnýši i v případě, že
zhotovitel neuvede plochy staveniště včetněveškeých ploch zasažených stavební činností
zhotovitele do původníhostavu. Bude-li dílo předáno a převzato bez vad a nedodělků, nebude
pozastávka ceny díla uplatněna.

10. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, je objednatel
oprávněn fakturu před uplynutím lhůýsplatnosti vrátit druhé straně bez zapiacení k
provedení opravy s vyznačenímdůvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové
faktury. od doby odeslánívadné faktury přestává běžet původnílhůta splatnosti. Celá lhůta
splatnosti běžíopětode dne doručenínově vyhotovené faKury.

11. objednatel upozorňuje zhotovítele, že přijatá plnění pořizuje plátce pro potřeby související
ýlučněs činnostípřirnýkonu veřejné správy. (DPH 21%).

12. Doručenífaktury se provede oproti podpisu kontaktní osoby ve věcech technických nebo
doručenkou prostřednictvím pošý. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné
částky z účtuobjednatele.

,,
RYDEKsMISTEK

strana 6



sl0422t2019llo

článek 5.
Záručnípodmínky

1. Zhotovitel poskytuje na dodané dílo záruku za jakost v délce 60 měsíců.Dílo má vady, jestliže

jeho provedení neodpoví,cá rnýsledku určenémuVe smlouvě, tj. v souladu se zákonem

183/2006 Sb., o územnímplánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších

předpisů a zákony souvisejícími, dále v souladu s ČsN,EN, oN a TP, jimiž se definuje

požadovaná kvalita a způsgb jejíkontroly.

2. Zhotovitel odpovídá za vady, kterémá dílo v době jeho předání podle příslušnýchustanovení

zákona č'89lzoL2 Sb. občanskéhozákoníku, zejména ustanovení $ 2615 až2619. Dále

odpovídá za vady zjištěnéobjednatelem po předání v poskytnuté záručnídobě.

3. Záručnídoba počínáběžet ode dne protokolárního předání a převzetí řádně splněného díla

jako celku. Úplným protokolárním předáním a převzetím díla se rozumípředánía převzetí díla

bez vad a nedodělků, ve sjednaném rozsahu a Ve sjednaném místě plnění.

4. V případě Wskytu vady na dílev záručnílhůtě bude objednatel vady reklamovat bezodkladně

po jejich zjištěnína nížeuvedené adrese:

e-mail :

objednatel je oprávněn uplatnit v reklamaci volbu svého nároku z vad díla

5. Zhotovitel se zavazuje po ohlášení vady, která nebrání běžnémuužÍvánídíla a neohrožuje

uživatele do 5 dnůnastoupit a započÍts odstraněním vad díla, a to i v případé,že reklamaci

neuznává; v případě vad, které brání běžnémuužívánídíla nebo ohrožujíuživatele je

zhotovitel povinen nastoupit k odstranění vad do pruého pracovního dne následujírcího po

ohlášeníazapočíts odstraněním vady.

6' Nezahájí-li zhotovitel opravu reklamované vady ani do 30 dnůpo obdženíreklamace

objednatele, je objednatel oprávněn pověřit opravou vady jiného dodavatele. Veškerétakto

vznikléúčelněvynaloženénáklady uhradí objednateli zhotovitel v případě, prokáže-li se, že

reklamace byla oprávněná.

7. oprávněná osoba objednatele můžebez přítomnosti zástupce zhotovitele provádět běžné

zásahy do dodaného díla v souladu s jeho účelema příslušnými technicými podmínkami,

s nimiž byl objednatel seznámen v předávacím řízení(protokolárním předáním a převzetím

celé dodávky).

č!ánek 6.

Spolupůsobenízhotovitele a objednatele

1. Zjistí-li zhotovitel při prováděnídílapřekážky bránícířádnému provedenídíla, je povinen to bez

odkladu oznámit objednateli a navrhnout mu dalšípostup.

2. Bez písemného souhlasu objednatele nesmí b'ýt použiý jiné materiály, technologie nebo

změny proti vyplněnému výkazu uýměr (příloha č.2 tétosmlouvy). Současně se zhotovitel

FRYDEKsMISTEK
strana 7



sla422l2019lto
zavazuje a ručíza to, žepři realizaci díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho

užitíznámo , Že je z pohledu ochrany zdraví a životníhoprostředí škodli\ný' Pokud tak zhotovitel

učiní,je povinen na písemnévyanání objednatele provést okamžitě nápravu; veškerénáklady

s tím spojenénese zhotovitel.

3. Zhotovitel bude po dobu realizace díla konat lx za ýden pravidelný kontrolní den. Přesný

termín bude dohodnut při předánístaveniště.

4. Zhotovitel je povinen,před zakfiím konstrukcí vyzvat objednatele k prověření prací, které v
dalšímpracovním postupu budou zakryý, neprovedl-|i objednatel jejich kontrolu v rámci

kontrolního dne podle čl.6 odst. 3 smlouvy. Yýan musí b'it objednateli doručena písemně,

nejméně 3 pracovní dny předem. Yýzva můžeb'ýt provedena zápisem ve stavebním deníku,
pokud takový zápis je v uvedené lhůtě objednatelem podepsán. Neučiní-litak, je zhotovitel

povinen na žádost objednatele odknýt tyto práce na svůj náklad.

5. Zhotovitel je povinen před zasypáním ýkopové jámy v prostoru kořenové zóny dřevin vyalat
objednatele ke kontrole stavu kořenů, neprovedl-|i objednatel jejich kontrolu v rámci

kontrolního dne podle čl.6 odst. 3 smlouvy. Jedná se o kontrolu ošetřeníkořenů v souladu s

postupem uvedeným nížea v souladu s normou csN 83 9061, bodem 4. 10 ochrana
kořenového prostoru při uýkopech ýh nebo stavebních jam, kdy v prostoru kořenové zóny

dřevin musí b'it vykop prováděn ručně, při rnýkopech se nesmí přetínat kořeny s průměrem

nad 2 cm. Kořeny je nutno chránit před poraněním, je nutno je ošetřit, En. hladce seříznout

do neroztřepené části a zamazat prostředky na ošetřeníran. Yýana musí b'ýt objednateli

doručena písemně, nejméně 3 pracovní dny předem. Výzva můžeb'ýt provedena zápisem ve

stavebním deníku, pokud takorný zápis je v uvedené lhůtě objednatelem podepsán. Neučiní-li

tak, je zhotovitel povinen na žádost objednatele odknýt $1to práce na svůj náklad.

6. Chodníky a zpeúněnéplochy na veřejném pohřebišti ve Fýdku jsou navrženy tak, aby nebyla

dotčenahrobová místa, náhrobky a pomníky. Stávající zeleň, přístupovécesý k hroborným

místůmapod. mohou b'ýt dotčeny pouze v míře nezbytně nutné a tak, aby nedošlo k jejich

poškození. V případě poškozeníjenutno neprodleně vše uvést do původníhostavu.

7. Veškeréčinnosti zhotovitele souvisejícís předmětem plnění musímimo jiné respektovat zákon

č.2561200I Sb., o pohřebnictví a o změně někteých zákonů, ve znění pozdějšíchpředpisů, a

obecně závaznou vyhlášku č.8/2005, řád veřejných pohřebišť.

8. Zhotovitel se zavazuje, žepráce budou probíhat takoým způsobem, aby po celou dobu byla

zachována pieta daného místa, nedocházelo k soustředbvání nebo odkládání odpadů,

znečišťovánínebopoškozování hrobouých míst a hroborných zařízení'

9. Zhotovitel se zavazuje ukládat ýkopovou zeminu na mezideponie zcela mimo hrobová místa a

zároveň od sebe oddělit ornici, podorničnívrstvu a travní drn. Výkopová zemina bude při

ukládání oddělována na zeminu vhodnou a nevhodnou pro opětovný zásyp' Přebytek zeminy
bude odvezen.

článek 7.
Smluvní sankce

1. V případě prodlenízhotovitele s předáním předmětu díla v termínu dle smlouvy má objednatel

právo požadovat smluvní pokutu ve ýši O,I o/o z celkové ceny dílavčetně DPH za každý den

prodlení s předáním předmětu díla. Tímto ustanovením o smluvní pokutě nenídotčennárok

objednatele na případnou náhradu škody a ušléhozisku, kterému vzniknou prodlením

zhotovitele. Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnůod doručeníjejího

vyúčtováníprovedeného objednatelem a objednatel je oprávněn ji započÍtatvůčidaňovému

dokladu - faktuře zhotovitele.

i.
rnÝopKĚMÍsrrx

strana



3

si0422t201glla

2. V případě prodlení zhotovitele s nástupem k odstranění reklamovaných vad dle termínu

stanoveném ve smlouvě dle článku 5. odst. 5. se sjednává smluvní pokuta ve uýši 0,I o/o z

celkové ceny dílavčetně DPH za každý den prodlení, a to do dne nastoupení zhotovitele k

odstranění vad anebo do dne skutečnéhoodstranění vad způsobem dle článku 5. odst. 6.

smlouvy; Smluvní pokutu je zhotovitel povinen uhradit do 14 dnůod doručeníjejího

vyúčtováníprovedeného objednatelem.

Pro případ prodlení ob;ednátele se zaplacením ceny díla na základě faktury dle smlouvy má

právo zhotovitel požadovat úrokz prodleníve rnýši 0,05 0/o z fakturovanéčástky za každýden

prodlení s placením dlužnéčástky. Úrok z prodlení objednatel uhradí do 14 dnůod doručení

jejího vyúčtováníprovedeného zhotovitelem.

článek 8.
Dalši podmínky provádění díla

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci

1. Zhotovitel je povinen zajistit při provádění díladodrženíveškeých bezpečnostních,

hygienichých a ekologických opatření a opatření vedoucích k požárníochraně prováděného

díla, a to v rozsahu a způsobem stanoveným příslušnými platnými předpisy; tj' se zákonem č.

309/2006 Sb., kteým se upravují dalšípožadavky bezpečnostía ochrany zdravípři práci

v pracovněprávních vztazích a o zajištěníbezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo

pos$1tování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištěnídalšíchpodmínek

bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějšíchpředpisů, nařízením vlády č.

591/2006 Sb., o bližšíchminimálních požadavcíchna bezpečnost a ochranu zdravípři práci na

staveništích, ve znění pozdějších předpisů a nařízením vlády č'36ll20a7 Sb., kteým se

stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, ve znění pozdějšíchpředpisů. Úhrada případných

sankcí uložených za neplnění povinností vypl'ývajících z právních předpisů k zajištění

bezpečnosti práce uložených objednateli, a to např. vady činedodržováníPlánu bezpečnosti a

ochrany zdraví při práci na staveništi, bude požadována po zhotoviteli.

z. Zhotovitel je povinen provést pro všechny svézaměstnance pracujícína díle vstupníškolenío

bezpečnosti a ochraně zdraví při práci a o požárníochraně. Zhotovitel je rovněž povinen

průběžněznalosti suých zaměstnanců o bezpečnosti a ochraně zdravípři práci a o požární

ochraně obnovovat a kontrolovat; to platíi pro subdodavatele zhotovitele.

3. Zhotovitel je povinen provádět v průběhu provádění díla vlastní dozor a soustavnou kontrolu

nad bezpečnostípráce a požárníochranou'

štoay

4. Pokud je činnostízhotovitele způsobená škoda objednateli nebo třetím osobám konáním nebo

opomenutím, nedbalostí nebo neplněním podmínek vypl'ývajícíchze zákona, technických nebo

jiných norem nebo vypl'ývajícíchz této smlouvy, je zhotovitel povinen bez zbytečnéhoodkladu

tuto škodu odstranit a není-li to možné,finančně ji uhradit. Veškerénáklady s tím spojené

nese zhotovitel.

"/::/./

,,
FRYDEKsMISTEK

strana 9



sl0422t201gllo

5. Zhotovitel odpovídá i za škodu způsobenou těmi, kteřípro něj dílo provádějí.

č!ánek 9.
Závěrečná ustanovení

1. Údaje, týkajícíse identifikace smluvních stran uvedené ve smlouvě souhlasí se skutečným

stavem. Smluvní strany jsou povinny změny těchto údajůoznámit bez prodlení druhésmluvní
straně'

z. Veškerézměny smlouvy jsou možnéjen prostřednictvím písemných číslovanýchdodatků
podepsaných oběma smluvními stranami. Postoupení smlouvy není přípustné.

3. Smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních, zhotovitel obdrží1 vyhotovení a objednatel 1

vyhotovení, strany smlouvy jsou číslovány.

4' Dle uzavřené smlouvy je objednatel oprávněn započítatjakoukoli pohledávku vůčizhotoviteli

oproti vystavenému platebnímu dokladu (faktuře) zhotovitele.

5. Tato smlouva o dílo je uzavřena na základě rozhodnutí 18. schůze Rady města Fýdku-Místku
ze dne 03.06.2019.

6' objednatel jako osoba uvedená v ustanovení $ 2 odst. 1 zákona č.34ol20L5 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnostiněkteých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (zákon

o registru smluv), ve znění pozdějšíchpředpisů, uveřejní tuto smlouvu způsobem dle tohoto
zákona ve lhůtě 30 dnůod okamžiku uzavření. Smlouva nab'ývá účinnostiokamžikem

zveřejněnív registru smluv dle tohoto ujednání.

7. Zhotovitel bere na vědomí a ýslovně souhlasí s tím,žesmlouva včetně příloh a případných

dodatků bude zveřejněna na profilu zadavatele. U zhotovitele fyzické osoby, bude smlouva

zveřejněna po anonymizaci provedené dle přísl. ustanovení zákona č.101/2000 Sb., o

ochraně osobních údajůa o změně někteých zákonů, ve znění pozdějších přďpisů.

Přílohy smlouvy:

Příloha č.1 _ projektová dokumentace zpracovaná Vaněk Architeďure,

v 04l20L9 pod zak. č.VA-001-19 fie nedílnou nikoli nedělitelnou přílohou této

smlouw)
příloha č.2 - oceněný soupis prací, dodávek a služeb s rnýkazem rnýměr (položkorný rozpočet

stavby)

Za objednatele: Za zhotovitele:

Ve Fýdku-Místku, dne 1 2 -06' 20lg

r. Michal Pobuclcý, DiS.,
primátor

Ve Fýdku-Místku, dne 0 7 -00- 2019

G;

0

FRYDEKsMISTEK
strana 10


